
Uchwała Nr XXVI/239/09
Rady Gminy Przywidz

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie zmiany  Statutu Gminy Przywidz

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2001  r.   Nr  142,   poz.  1591;  z  2002  r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  Nr  214, poz. 1806;
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458)   

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.
W załączniku do Uchwały Nr VI/59?2007 Rady Gminy Przywidz z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
zmienia się § 45 i § 46 i nadaje im się brzmienie:

„§ 45

1. Pracownikami samorządowymi, zatrudnionymi w Urzędzie są osoby zatrudnione
w ramach stosunku pracy na podstawie:

1) wyboru – Wójt,

2) powołania – Zastępcy Wójta, Skarbnik Gminy,

3) umowy o pracę –  pozostali pracownicy.

2. Wójt wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Zastępcy Wójta, 
Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy oraz kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, a także pracowników Urzędu Gminy Przywidz.

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta związane z nawiązaniem
i rozwiązaniem  stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady, a pozostałe czynności – 
wyznaczona przez Wójta osoba zastępująca lub Sekretarz Gminy.

4. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta dokonuje Rada w drodze uchwały.”

 § 46

1. Skarbnik może złożyć rezygnację z zajmowanego stanowiska. Rezygnację przyjmuje Rada 
w formie uchwały.

2. Przyjęcie  przez  Radę  rezygnacji  z  zajmowanego  stanowiska  jest  równoznaczne  z 
odwołaniem, zgodnie z przepisami Kodeksu Pracy.

3. W  razie  przyjęcia  przez  Radę  rezygnacji  Skarbnika,  jest  ona  traktowana  jako 
wypowiedzenie przez nich stosunku pracy.

4. Wójt  jest  zobowiązany,  w terminie  1  miesiąca od złożenia  rezygnacji  przez Skarbnika, 



przedstawić nowego kandydata na to stanowisko.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

      

Przewodnicząca Rady Gminy

     Krystyna Podgórska

                                                                      
              



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o pracownikach samorządowych w zakresie zatrudniania Sekretarza 
należało dokonać zmiany w art. 45 i 46 Statutu Gminy. Podstawą nawiązania stosunku pracy z 
sekretarzem jest umowa o pracę, pozostaje akt powołania przez Radę w stosunku do Skarbnika.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych.

Wnioskodawca: Wójt Gminy

Sporządziła: D. Skrzeczkowska


